2

Дело № 5-42-218/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2019

   г. Евпатория, проспект Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело, поступившее из ОМВД России по г. Евпатория, о привлечении к административной ответственности,
Шкуренко Романа Станиславовича, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные), по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Шкуренко Роман Станиславович (дата) в (время), находясь в помещении магазина (данные изъяты) по адресу (данные изъяты), тайно похитил бутылку водки марки «Перепелка» объемом 0,2 л. стоимостью 126, 00 руб., что представляет собой состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 7. 27 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 7.27 ч. 1  КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса  влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Местом совершения правонарушения является: (данные изъяты), что относится к территориальной подсудности судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Временем совершения правонарушения является: (дата) в (время).
При рассмотрении дела Шкуренко Роман Станиславович вину признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в административном протоколе, в содеянном раскаялся.

В силу ст. 26.11 КоАП РФ, судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ, по делу об административном правонарушении выяснению подлежат наличие события административного правонарушения; лицо, совершившее противоправные действия (бездействия), за которое настоящим Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность; виновность лица в совершении административного правонарушения; обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении; иные обстоятельства имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.

Разрешая дело, судья оценил представленные по делу доказательства, в том числе протокол об административном правонарушении № *** от (дата),  заявление от ФИО-1 от (дата), объяснения ФИО-1 от (дата), объяснения ФИО-2 от (дата), копия акта на товар ООО (данные изъяты) № *** от (дата), фотографии с камеры наблюдения магазина (данные изъяты), протокол осмотра места происшествия от (дата) с приложенными фотография, объяснения Шкуренко Р.С. от (дата), копия паспорта Шкуренко Р.С., справка на лицо, копия постановления ОМВД России по г. Евпатории от (дата) об отказе в возбуждении уголовного дела
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, а также исключительных обстоятельств по делу не установлено.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством является признание вины и чистосердечное раскаяние лица, привлекаемого к административной ответственности.

В соответствии с ч. 1 ст. 4.1 КоАП РФ административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

На основании вышеизложенного, усматривается необходимость назначения лицу, привлекаемому к административной ответственности, наказания предусмотренного санкцией ч. 1 ст.  7.27 КоАП РФ, в виде (данные изъяты).

Руководствуясь ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Шкуренко Романа Станиславовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде (данные изъяты)
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья

И.О. Семенец

22.05.2019